
 

ATTO
N.  7  DEL  11/01/2022

OGGETTO

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL VIADOTTO SULLA CROSTOLINA, 
LUNGO LA SP 35 IN COMUNE DI GUASTALLA: AMMISSIONE PARTECIPANTI.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con  determinazione  dirigenziale  del  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile e Patrimonio n. 981 del 29 novembre 2021, rettificata con provvedimento n. 
1009 del 3 dicembre 2021, è stato approvato il progetto esecutivo e contestualmente è 
stata  indetta  una  procedura  di  gara  per  l'affidamento  dei  lavori  “di  manutenzione 
straordinaria del viadotto sulla Crostolina, lungo la SP 35”, nel Comune di Guastalla: CIG: 
898099143A – CUP: C87H19001500001, dell'importo a base d'asta di € 340.000,00, di cui 
€ 105.516,61 per costo della manodopera soggetto a ribasso ed € 27.263,86 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso, con la seguente categoria delle opere:

DESCRIZIONE Cat. Importo in Euro

Prevalente:
Strade, autostrade, ponti, viadotti, 
ferrovie, metropolitane

OG3 – Class. II € 340.000,00

con lettera Prot. 2021/33957 del 7/12/2021, inviata tramite piattaforma SATER, sono stati 
invitati  i seguenti operatori  economici a presentare offerta, iscritti  all'Albo delle Imprese 
adottato dalla Provincia, apponendo come termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte stesse le h. 12,00 del giorno 29/12/2021:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 VE.I.CO.PAL. S.R.L. 01760800340 

2 MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI DI 
MATTEO MANTOVANI 

01875590208 

3 Falco Primo Srl 01540560636 

4 GRENTI S.P.A. 01514520343 

5 ALEXIA COSTRUZIONI SRL 02605880208 

6 Cosiam S.r.l. 01439050855 

7 M.C.C.D. s.n.c. di Mecca Rocco & C. 01055150765 

8 PATELLA SRL 01961670674 

9 MARINI ERMENEGILDO S.P.A 00973180284 

10 IDRESIA INFRASTRUTTURE SRL 00926570946 

11 T.M.G. SCAVI S.R.L. 00620670141 

12 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA 02590000358 

13 AB GLOBAL SERVICE SRL 02448320347 

Atto N. 7 del 11/01/2022 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



14 INFRASTRUTTURE M&B SRL 10836260967 

15 BELLESIA ROMANO & GIANNI SRL 00913300356 

entro il termine di scadenza hanno trasmesso l'offerta i seguenti operatori economici:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 INFRASTRUTTURE M&B SRL 10836260967 

2 GRENTI S.P.A. 01514520343 

Considerato che:

in data 11 gennaio 2022 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, il responsabile del procedimento, ing. 
Giuseppe Tummino, ha proposto l'ammissione di entrambi i partecipanti;

Ritenuto di uniformarsi alla proposta predetta;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori  economici 
partecipanti, entro cinque giorni dalla sua adozione;

DISPONE

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  degli  operatori  economici  partecipanti,  
come evidenziato nel seguente prospetto:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

Ammesso/Escluso

1 INFRASTRUTTURE M&B SRL 10836260967 Ammesso

2 GRENTI S.P.A. 01514520343 Ammesso

di inviare il presente provvedimento ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art. 76, 
comma 2-bis del Codice.

Atto N. 7 del 11/01/2022 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 11/01/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 7 del 11/01/2022 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


